S. D. Omnia a te data mihi, dilecte præceptor, putabo, si saluo productum et valetudine domum rediisse te cognouero. Quod litteras a te, quas summa cura de multis rebus tuo ipsius promissu nitentes iam dudum expectauimus, non accepimus, miror, tibi illam culpam an tabellioni ascribam, incertus sum. Verumtamen in ea re peccare te malo, quam me, qui tam honeste excusari nequeam. Lugduni vero bibliopolæ cuidam nomine Carolo Pesnotto litteras easque breues ad te dedi: quæ si in tuas manus peruenerint, mea promissa perfeci. Itinere nostro tam infeliciter concepto, postea tamen felicissime peracto, vrbibus aliquot splendidis, Lugduno scilicet, Biturigibus, vbi studiosorum magnus numerus febri laborauit, qua similiter ego duos antea dies inter equitandum

laborans, & aliquando ob id subsistens. ibidem conualui, Aureliis & aliis transeundo perlustratis, Parisias X Septemb. assecuti sumus, Galliæ totius metropolin, vrbem omnium totius Europæ amplissimam & populosissimam; regem tamen nondum conspeximus, neque iamdiu, propter pestem arbitror, quæ non nihil hic, vt & in aliis Galliæ partibus, latrocinatur, præsens fuerat. Sed in arce sua hinc nonnullis milliaribus distante considens, quotidie aduenturus expectatur, vel aliquando prædicitur. Belgæ, qui eius auxilium contra Hispanum implorabant, cum copiis sibi illum adesse misere sæpius inter se proclamitant, cum ne formica quidem militis cogi percipiatur. Interim falsa spe a rege detardati, ab Hispanis, vna ciuitate post alteram oppugnata & in deditionem accepta, supprimuntur. Deus afflictis illis suo auxilio adsit, & diuini nominis hostes eorumque conatus clementer compescat. Litteras a fratre Vincentio, cum huc veni, per D. Kragium, qui ex Anglia rediens in Italiam paulo ante nostrum aduentum se contulit, missas accepi. Quibus lectis, Londini in Anglia eiusdem metropolis, item a [Christiano] Bernekou nuper inde redeunte & hic commorante, apud nobilem dominum magnæ ibidem existimationis illum immorari, ab eoque dimissum in Gallias venturum esse cognoui. Sed hæc fere similiter ad fratrem. Sumtus hic loci adeo magnos facio, vt breui censum superare possint. Mensa enim & habitatio singulis mensibus non minus VIII coronatis solaribus apparari potest. Idcirco pecuniis, quæ nunc mihi sunt ad manus, vsque ad proximum mercatum Francofurtense ad necessarium vsum hic distributis, cum illis, quibus studia mea tunc diutius hoc semestri continuanda desidero (si nimirum parens cum fratre consenserit ecc thaleros subministrare voluerint!), quibus etiam, cum diminuere ceperint, in nomine domini apud vos me sistam, deinceps ea in parte, nisi venia commorandi mihi diutius vltro fuerit oblata, parentem aut reliquos, qui meorum studiorum autores et capita erant, non molestaturus, sed præsens pro omnibus benemeritis gratias acturus) alia loca inuestigabo, vbi minori precio & pari cum fructu vitam in studiis transigam. Te autem dilecte præceptor oro, vt qui optime meas condiciones noscis & faues, matrem pro tuo